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Изменения в государственные сметные нормативы. ГЭСНм 81-03-2001-И1(9)

В Части 39 «Контроль монтажных сварных соединений» таблицы ГЭСНм 
39-02-012, 39-02-013, 39-02-014, 39-02-015, 39-02-016, 39-02-017, 39-02-018, 39- 
02-019 изложить в следующей редакции:

Таблица ГЭСНм 39-02-012 Рентгенографический контроль трубопроводов через две
стенки

Измеритель: 1 снимок
Рентгенографический контроль трубопровода через две стенки, диаметр трубопровода:

39-02-012-01
39-02-012-02
39-02-012-03
39-02-012-04
39-02-012-05
39-02-012-06
39-02-012-07
39-02-012-08
39-02-012-09
39-02-012-10
39-02-012-11
39-02-012-12
39-02-012-13
39-02-012-14
39-02-012-15
39-02-012-16
39-02-012-17
39-02-012-18
39-02-012-19
39-02-012-20
39-02-012-21
39-02-012-22
39-02-012-23
39-02-012-24

60 мм, толщина стенки до 5 мм 
60 мм, толщина стенки до 11 мм 
114 мм, толщина стенки до 5 мм 
114 мм, толщина стенки до 10 мм 
114 мм, толщина стенки до 15 мм 
114 мм, толщина стенки до 20 мм 
159 мм, толщина стенки до 10 мм 
159 мм, толщина стенки до 15 мм 
159 мм, толщина стенки до 20 мм 
273 мм, толщина стенки до 10 мм 
273 мм, толщина стенки до 15 мм 
273 мм, толщина стенки до 20 мм 
377 мм, толщина стенки до 10 мм 
377 мм, толщина стенки до 15 мм 
377 мм, толщина стенки до 20 мм 
465 мм, толщина стенки до 10 мм 
465 мм, толщина стенки до 15 мм 
465 мм, толщина стенки до 20 мм 
550 мм, толщина стенки до 10 мм 
550 мм, толщина стенки до 15 мм 
550 мм, толщина стенки до 20 мм 
660 мм, толщина стенки до 10 мм 
660 мм, толщина стенки до 15 мм 
660 мм, толщина стенки до 20 мм

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Еа.

измер.
39-02-
012-01

39-02-
012-02

39-02-
012-03

39-02-
012-04

39-02-
012-05

1
1,1

Затраты труда рабочих 
Средний разряд работы

чел.-ч 1
6

1.2
6

U
6

1,2
6

1.6
6

3
041601

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Аппараты рентгеновские для просвечивания 
металла толщиной до 30 мм

маш.-ч 0,33 0,41 0,36 0,43 0,6

4
101-1994
101-2211
101-3271
101-3272
101-8001
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Пленка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0,0012
0,006
0,006
0,006

0,00018
0,00006

0,0016
0.008
0,008
0,008

0,00024
0,00008

0.0014
0.0072
0,0072
0.0072
0,00022
0,00007

0,0019
0,0096
0,0096
0,0096
0,00029
0,0003

0,0019
0,0096
0,0096
0,0096
0,00029
0,0001

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
012-06

39-02-
012-07

39-02-
012-08

39-02-
012-09

39-02-
012-10

1
1.1

Затраты труда рабочих 
Средний разряд работы

чел.-ч 1,8
6

1.3
6

1.7
6

2
6

1,4
6

3
041601

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ 
Аппараты рентгеновские для просвечивания 
металла толщиной до 30 мм

маш.-ч 0,72 0,47 0,66 0,78 0,54

4
101-1994
101-2211
101-3271
101-3272
101-8001
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Пленка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0.0024
0,012
0.012
0.012

0,00036
0,00012

0,0024
0,012
0,012
0,012

0,00036
0,00012

0,0024
0,012
0,012
0,012

0,00036
0,00012

0,003
0,015
0,015
0.015

0.00045
0.00015

0,0038
0,0192
0,019
0,019

0,00045
0.00019
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Изменения в государственные сметные нормативы. ГЭСНм 81-03-2001 -И1 (9)

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
012-11

39-02-
012-12

39-02-
012-13

39-02-
012-14

39-02-
012-15

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1.8 2,1 ив 2 2,5
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041601 Аппараты рентгеновские для просвечивания маш.-ч 0,72 0,84 0,6 0,78 1,02
металла толщиной до 30 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,0038 0,0048 0,0064 0,0064 0,008
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,0192 0,024 0,032 0,032 0,04
101-3271 Фотопроявитель л 0,019 0,024 0,032 0.032 0,04
101-3272 Фотофиксаж л 0,019 0,024 0.032 0.032 0,04
101-8001 Кислота уксусная кг 0,00058 0.00072 0,00096 0.00096 0,0012
411-0002 Вода водопроводная м3 0,00019 0,00024 0.00032 0.00032 0,0004

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
012-16

39-02-
012-17

39-02-
012-18

39-02-
012-19

39-02-
012-20

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1,7 2,1 2,6 1,8 2,5
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041601 Аппараты рентгеновские для просвечивания маш.-ч 0,66 0,84 1,08 0,72 1,02
металла толщиной до 30 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,0064 0.0064 0,008 0,0038 0.0038
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,032 0.032 0,04 0,0192 0.0192
101-3271 Фотопроявитель л 0,032 0.032 0,04 0,019 0,019
101-3272 Фотофиксаж л 0,032 0,032 0,04 0,019 0,019
101-8001 Кислота уксусная кг 0,00096 0,00096 0,0012 0,00058 0.00058
411-0002 Вода водопроводная м3 0,00032 0,00032 0,0004 0,00019 0.00019

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
012-21

39-02-
012-22

39-02-
012-23

39-02-
012-24

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 2,8 2 2,6 3,1
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041601 Аппараты рентгеновские для просвечивания металла маш.-ч 1,2 0,78 1,08 1,32
толщиной до 30 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,0048 0,0048 0.0048 0,006
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,024 0.024 0,024 0,03
101-3271 Фотопроявитель л 0,024 0.024 0,024 0,03
101-3272 Фотофиксаж л 0,024 0,024 0,024 0,03
101-8001 Кислота уксусная кг 0.00072 0,00072 0,00072 0,0009
411-0002 Вода водопроводная м3 0,00024 0,00024 0,00024 0,0003

Таблица ГЭСНм 39-02-013 Рентгенографический контроль трубопроводов через одну
стенку

Измеритель: 1 снимок
Рентгенографический контроль трубопровода через одну стенку, толщина стенки:

39-02-013-01 до 5 мм
39-02-013-02 до 10 мм
39-02-013-03 до 15 мм
39-02-013-04 до 20 мм
39-02-013-05 до 30 мм
39-02-013-06 до 40 мм

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
013-01

39-02-
013-02

39-02-
013-03

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1 1,1 1,3
1.1 Средний разряд работы 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041601 Аппараты рентгеновские для просвечивания металла толщиной до маш.-ч 0,3 0,39 0,48
30 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0.005 0,006 0,006
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,024 0,032 0,032
101-3271 Фотопроявитель л 0,024 0,032 0,032
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед

измер.
39-02-
013-01

39-02-
013-02

39-02-
013-03

101-3272 Фотофиксаж л 0,024 0,032 0,032
101-8001 Кислота уксусная кг 0,0007 0,001 0,001
411-0002 Вода водопроводная м3 0,0002 0,0003 0,0003

Шифр
pecvpca Наименование элемента затрат Ед

измер.
39-02-
013-04

39-02-
013-05

39-02-
013-06

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1,5 2 2.3
1.1 Средний разряд работы 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041601 Аппараты рентгеновские для просвечивания металла толщиной до маш.-ч 0,55 - -

30 мм
041602 Аппараты рентгеновские для просвечивания металла толщиной 30 маш.-ч - 0,72 0,96

мм и более
4 МАТЕРИАЛЫ

101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,008 0,008 0,008
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,04 0.04 0,04
101-3271 Фотопроявитель л 0,04 0,04 0.04
101-3272 Фотофиксаж л 0,04 0.04 0,04
101-8001 Кислота уксусная кг 0.0012 0,0012 0.0012
411-0002 Вода водопроводная м3 0.0004 0,0004 0.0004

Таблица ГЭСНм 39-02-014 Рентгенографический контроль оборудования и
конструкций

Измеритель: 1 снимок
Рентгенографический контроль оборудования и конструкций, толщина металла:

39-02-014-01 до 5 мм
39-02-014-02 до 10 мм
39-02-014-03 до 15 мм
39-02-014-04 до 20 мм
39-02-014-05 до 30 мм
39-02-014-06 до 40 мм

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
014-01

39-02-
014-02

39-02-
014-03

1
1.1

Затраты труда рабочих 
Средний разряд работы

чел.-ч 0.9
6

U
6

1,2
6

3
041601

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Аппараты рентгеновские для просвечивания металла толщиной до
30 мм

маш.-ч 0,26 0,35 0,42

4
101-1994
101-2211
101-3271
101-3272
101-8001
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Пленка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0,005
0,024
0,024
0,024
0,0007
0,0002

0,006
0,032
0,032
0,032
0.001
0,0003

0,006
0,032
0,032
0,032
0,001
0,0003

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
014-04

39-02-
014-05

39-02-
014-06

1
1.1

Затраты труда рабочих 
Средний разряд работы

чел.-ч 1.3
6

U
6

2 Л 
6

3
041601

041602

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Аппараты рентгеновские для просвечивания металла толщиной до 
30 мм
Аппараты рентгеновские для просвечивания металла толщиной 30 
мм и более

маш.-ч

маш.-ч

0,49

0,66 0,84

4
101-1994
101-2211
101-3271
101-3272
101-8001
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Шенка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0,008
0,04
0,04
0,04

0,0012
0,0004

0.008
0,04
0,04
0,04

0,0012
0.0004

0,008
0,04
0,04
0,04

0,0012
0,0004
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Таблица ГЭСНм 39-02-015 Гаммаграфический контроль трубопроводов через две
стенки

Измеритель: 1 снимок
Гаммаграфический контроль трубопровода

39-02-015-01
39-02-015-02
39-02-015-03
39-02-015-04
39-02-015-05
39-02-015-06
39-02-015-07
39-02-015-08
39-02-015-09
39-02-015-10
39-02-035-11
39-02-015-12
39-02-015-13
39-02-015-14
39-02-015-15
39-02-015-16
39-02-015-17
39-02-015-18
39-02-015-19
39-02-015-20
39-02-015-21
39-02-015-22
39-02-015-23
39-02-015-24
39-02-015-25
39-02-015-26
39-02-015-27
39-02-015-28
39-02-015-29
39-02-015-30
39-02-035-31
39-02-015-32
39-02-015-33
39-02-015-34
39-02-015-35
39-02-015-36

25 мм, толщина стенки до 4 мм 
60 мм, толщина стенки до 5 мм 
60 мм, толщина стенки до 11 мм 
108 мм, толщина стенки до 5 мм 
108 мм, толщина стенки до 10 мм 
108 мм, толщина стенки до 15 мм 
108 мм, толщина стенки до 20 мм 
108 мм, толщина стенки до 30 мм 
159 мм, толщина стенки до 10 мм 
159 мм, толщина стенки до 15 мм 
159 мм, толщина стенки до 20 мм 
159 мм, толщина стенки до 30 мм 
159 мм, толщина стенки до 40 мм 
273 мм, толщина стенки до 10 мм 
273 мм, толщина стенки до 15 мм 
273 мм, толщина стенки до 20 мм 
273 мм, толщина стенки до 30 мм 
273 мм, толщина стенки до 40 мм 
377 мм, толщина стенки до 10 мм 
377 мм, толщина стенки до 15 мм 
377 мм, толщина стенки до 20 мм 
377 мм, толщина стенки до 30 мм 
377 мм, толщина стенки до 40 мм 
465 мм, толщина стенки до 10 мм 
465 мм, толщина стенки до 15 мм 
465 мм, толщина стенки до 20 мм 
465 мм, толщина стенки до 30 мм 
465 мм, толщина стенки до 40 мм 
550 мм, толщина стенки до 10 мм 
550 мм, толщина стенки до 15 мм 
550 мм, толщина стенки до 20 мм 
550 мм, толщина стенки до 30 мм 
680 мм, толщина стенки до 10 мм 
680 мм, толщина стенки до 15 мм 
680 мм, толщина стенки до 20 мм 
680 мм, толщина стенки до 30 мм

через две стенки, диаметр трубопровода:

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
015-01

39-02-
015-02

39-02-
015-03

39-02-
015-04

39-02-
015-05

1
1.1

Затраты труда рабочих 
Средний разряд работы

чел.-ч 0,8
6

0,9
6

1
6

0,95
6

1,1
6

3
041900

МАШ ИНЫ II МЕХАНИЗМЫ
Гамма-дефектоскопы с толщиной 
просвечиваемой стали до 80 мм

маш.-ч 0,24 0Д7 0,34 0,3 0,36

4
101-1994 
101-2211 
101-3271 
101-3272 
101-8001 
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Пленка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0,0004
0,002
0,002
0,002

0,00006
0,00002

0,0012
0.006
0,006
0,006

0,00018
0,00006

0,0016
0,008
0,008
0.008

0,00024
0,00008

0,0014
0,0072
0,0072
0,0072

0,00022
0,00007

0,0019
0,0096
0,0096
0,0096

0,00029
0,0001

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
015-06

39-02-
015-07

39-02-
015-08

39-02-
015-09

39-02-
015-10

1
1.1

Затраты труда рабочих 
Средний разряд работы

чел.-ч 1.4
6

1,6
6

2,1
6

и
6

1.4
6

3
041900

МАШ ИНЫ И М ЕХАНИЗМЫ
Гамма-дефектоскопы с толщиной 
просвечиваемой стали до 80 мм

маш.-ч 0,52 0,6 0,84 0,39 0,54

4
101-1994

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,0019 0,0024 0,0024 0,0024 0,0024
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
015-06

39-02-
015-07

39-02-
015-08

39-02-
015-09

39-02-
015-10

101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м= 0,0096 0,012 0,012 0,012 0,012
101-3271 Фотопроявитель л 0,0096 0,012 0,012 0,012 0.012
101-3272 Фотофиксаж л 0,0096 0.012 0,012 0.012 0.012
101-8001 Кислота уксусная кг 0,00029 0,00036 0,00036 0.00036 0,00036
411-0002 Вода водопроводная м3 0,0001 0,00012 0,00012 0.00012 0,00012

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
015-11

39-02-
015-12

39-02-
015-13

39-02-
015-14

39-02-
015-15

1 Затраты труда рабочих чел.-ч и 2.2 2.6 1.3 1,6
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной маш.-ч 0,66 0,9 1,08 0,45 0,6
просвечиваемой стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,003 0.003 0,003 0,0038 0.0038
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0.015 0,015 0,015 0.0192 0,0192
101-3271 Фотопроявитель л 0,015 0,015 0,015 0,019 0,019
101-3272 Фотофиксаж л 0.015 0,015 0,015 0.019 0,019
101-8001 Кислота уксусная кг 0,00045 0.00045 0,00045 0,00058 0,00058
411-0002 Вода водопроводная м3 0,00015 0.00015 0,00015 0.00019 0.00019

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
015-16

39-02-
015-17

39-02-
015-18

39-02-
015-19

39-02-
015-20

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1,8 2,5 2.8 1,4 1,7
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И  МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной маш.-ч 0,72 1,02 1,2 0,52 0,66
просвечиваемой стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,0048 0,0048 0,0048 0,0064 0,0064
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,024 0,024 0.024 0,032 0,032
101-3271 Фото проявитель л 0,024 0.024 0,024 0,032 0,032
101-3272 Фотофиксаж л 0,024 0,024 0,024 0,032 0,032
101-8001 Кислота уксусная кг 0,00072 0,00072 0,00072 0.00096 0,00096
411-0002 Вода водопроводная м3 0,00024 0,00024 0,00024 0,00032 0,00032

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
015-21

39-02-
015-22

39-02-
015-23

39-02-
015-24

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 2.1 2.5 3 1,5
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой маш.-ч 0,84 1,02 1,26 0,57
стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0.008 0,008 0,008 0,0064
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,04 0.04 0.04 0,032
101-3271 Фотопроявитель л 0,04 0,04 0,04 0,032
101-3272 Фотофиксаж л 0,04 0,04 0,04 0,032
101-8001 Кислота уксусная кг 0,0012 0,0012 0,0012 0,00096
411-0002 Вода водопроводная м3 0,0004 0,0004 0,0004 0,00032

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер
39-02-
015-25

39-02-
015-26

39-02-
015-27

39-02-
015-28

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1,8 2,2 2,7 ЗД
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой маш.-ч 0,72 0,9 1,14 1,38
стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,0064 0.008 0,008 0,008
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,032 0,04 0,04 0,04
101-3271 Фотопроявитель л 0,032 0,04 0,04 0,04
101-3272 Фотофиксаж л 0,032 0,04 0,04 0,04
101-8001 Кислота уксусная кг 0,00096 0,0012 0,0012 0,0012
411-0002 Вода водопроводная м3 0,00032 0,0004 0,0004 0,0004

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
015-29

39-02-
015-30

39-02-
015-31

39-02-
015-32

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1.7 2,1 2.5 3
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
015-29

39-02-
015-30

39-02-
015-31

39-02-
015-32

1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой маш.-ч 0,66 0,84 1,02 1,26
стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,0038 0,0038 0.0048 0,0048
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0.0192 0,0192 0,024 0,024
101-3271 Фотопроявитель л 0,019 0,019 0,024 0.024
101-3272 Фотофиксаж л 0,019 0,019 0,024 0.024
101-8001 Кислота уксусная кг 0,00058 0,00058 0,00072 0,00072
411-0002 Вода водопроводная м3 0,00019 0,00019 0,00024 0,00024

Шифр Наименование элемента затрат Ед. 39-02- 39-02- 39-02- 39-02-
ресурса измер. 015-33 015-34 015-35 015-36

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 2 2,6 3,1 3,8
и Средний разряд работы 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой маш.-ч 0,78 1,08 1,32 1,68
стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,0048 0,0048 0,0048 0,0048
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0.024 0,024 0.024 0,024
101-3271 Фотопроявитель л 0.024 0,024 0.024 0.024
101-3272 Фотофиксаж л 0,024 0,024 0,024 0.024
101-8001 Кислота уксусная кг 0,00072 0,00072 0.00072 0,00072
411-0002 Вода водопроводная м3 0,00024 0,00024 0,00024 0,00024

Таблица ГЭСНм 39-02-016 Гаммаграфический контроль трубопроводов через одну
стенку

Измеритель: 1 снимок
Гаммаграфический контроль трубопровода через одну стенку, толщина стенки:

39-02-016-01 до 2 мм
39-02-016-02 до 5 мм
39-02-016-03 до 10 мм
39-02-016-04 до 15 мм
39-02-016-05 до 20 мм
39-02-016-06 до 30 мм
39-02-016-07 до 40 мм
39-02-016-08 до 50 мм
39-02-016-09 до 60 мм
39-02-016-10 до 70 мм
39-02-016-11 до 80 мм
39-02-016-12 до 90 мм

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
016-01

39-02-
016-02

39-02-
016-03

39-02-
016-04

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 0.7 0.8 1 1.2
и Средний разряд работы 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой маш.-ч 0,18 0,25 0,32 0.4
стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,005 0.005 0,006 0.006
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,024 0.024 0,032 0.032
101-3271 Фотопроявитель л 0,024 0.024 0.032 0.032
101-3272 Фотофиксаж л 0.024 0.024 0,032 0.032
101-8001 Кислота уксусная кг 0,0007 0,0007 0.001 0.001
411-0002 Вода водопроводная м3 0,0002 0,0002 0,0003 0,0003

Шифр Наименование элемента затрат Ед. 39-02- 39-02- 39-02- 39-02-
ресурса измер. 016-05 016-06 016-07 016-08

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1,3 1.6 2 2,2
i.i Средний разряд работы 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
016-05

39-02-
016-06

39-02-
016-07

39-02-
016-08

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой 
стали до 80 мм

маш.-ч 0,46 0,6 0,78 0.9

4
101-1994
101-2211
101-3271
101-3272
101-8001
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Пленка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0.008
0,04
0.04
0,04

0,0012
0,0004

0,008
0,04
0,04
0,04

0.0012
0,0004

0,008
0.04
0,04
0,04

0,0012
0,0004

0,008
0,04
0,04
0,04

0,0012
0,0004

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
016-09

39-02-
016-10

39-02-
036-11

39-02-
016-12

1
1.1

Затраты труда рабочих 
Средний разряд работы

чел.-ч 2,6
6

2,8
6

3.2
6

3,7
6

3
041900

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Г амма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой 
стали до 80 мм

маш.-ч 1,08 1,2 1,38 1,62

4
101-1994
101-2211
101-3271
101-3272
101-8001
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Пленка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0,01
0.048
0,048
0.048
0.0014
0.0005

0,01
0,048
0,048
0,048

0,0014
0,0005

0,01
0,048
0,048
0,048
0,0014
0,0005

0,01
0,048
0,048
0,048
0,0014
0,0005

Таблица ГЭСНм 39-02-017 Гаммаграфический контроль трубопроводов, панорамное
просвечивание

Измеритель: 1 снимок
Гаммаграфический контроль трубопровода, панорамное просвечивание, диаметр
трубопровода:

39-02-017-01 550 мм, толщина стенки до 10 мм
39-02-017-02 550 мм, толщина стенки до 20 мм
39-02-017-03 550 мм, толщина стенки до 30 мм
39-02-017-04 550 мм, толщина стенки до 40 мм
39-02-017-05 550 мм, толщина стенки до 50 мм
39-02-017-06 550 мм, толщина стенки до 70 мм
39-02-017-07 550 мм, толщина стенки до 90 мм
39-02-017-08 1020 мм, толщина стенки до 10 мм
39-02-017-09 1020 мм, толщина стенки до 20 мм
39-02-017-10 1020 мм, толщина стенки до 30 мм
39-02-017-11 1020 мм, толщина стенки до 40 мм
39-02-017-12 1020 мм, толщина стенки до 50 мм
39-02-017-13 1020 мм, толщина стенки до 70 мм
39-02-017-14 1020 мм, толщина стенки до 90 мм

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
017-01

39-02-
017-02

39-02-
017-03

39-02-
017-04

39-02-
017-05

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 2,7 3,1 3,3 3,7 4,1
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6 6
3 АГАШИНЫ II МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной маш.-ч 1,14 1,32 1,44 1,62 1,8
просвечиваемой стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,031 0,038 0,038 0,038 0,046
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0.154 0,192 0,192 0,192 0,23
101-3271 Фотопроявитель л 0,154 0.192 0,192 0,192 0,23
101-3272 Фотофиксаж л 0,154 0.192 0,192 0,192 0,23
101-8001 Кислота уксусная кг 0,0046 0.0058 0,0058 0,0058 0,0069
411-0002 Вода водопроводная м3 0,0015 0,0019 0,0019 0,0019 0,0023

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
017-06

39-02-
017-07

39-02-
017-08

39-02-
017-09

39-02-
017-10

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 4,5 5 3,6 4 4.4
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
017-06

39-02-
017-07

39-02-
017-08

39-02-
017-09

39-02-
017-10

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной 
просвечиваемой стали до 80 мм

маш.-ч 1,98 2,16 1,56 1,74 1,92

4
101-1994
101-2211
101-3271
101-3272
101-8001
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Пленка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0,046
0,23
0,23
0,23

0,0069
0,0023

0,058
0.23
0,23
0,23

0.0069
0,0023

0,058
0.288
0,288
0.288
0.0086
0,0029

0,072
0,36
0,36
0,36

0,011
0,0036

0,072
0.36
0,36
0,36
0,011
0,0036

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
017-11

39-02-
017-12

39-02-
017-13

39-02-
017-14

1
1.1

Затраты труда рабочих 
Средний разряд работы

чел.-ч 5
6

5,4
6

6.2
6

7
6

3
041900

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой 
стали до 80 мм

маш.-ч 2.16 2,4 2,82 3,12

4
101-1994
101-2211
101-3271
101-3272
101-8001
411-0002

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4
Пленка радиографическая РТ-5
Фотопроявитель
Фотофиксаж
Кислота уксусная
Вода водопроводная

кг
м2
л
л
кг
м3

0,072
0,36
0,36
0,36

0,011
0,0036

0,072
0.36
0,36
0,36
0,011
0,0036

0,086
0,36
0,36

0,432
0,013
0,0043

0,086
0,36
0,36
0,432
0,013

0,0043

Таблица ГЭСНм 39-02-018 Гаммаграфический контроль оборудования и конструкций
Измеритель: 1 снимок

Гаммаграфический контроль оборудования и конструкций, толщина металла:
39-02-018-01 до 5 мм
39-02-018-02 до 10 мм
39-02-018-03 до 15 мм
39-02-018-04 до 20 мм
39-02-018-05 до 30 мм
39-02-018-06 до 40 мм
39-02-018-07 до 50 мм
39-02-018-08 до 60 мм
39-02-018-09 до 70 мм

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
018-01

39-02-
018-02

39-02-
018-03

39-02-
018-04

39-02-
018-05

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 0,8 0.9 и 1.2 1.5
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной маш.-ч 0,22 0,29 0,35 0,41 0,54
просвечиваемой стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 КТ 0,005 0,006 0,006 0,008 0.008
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,024 0,032 0,032 0.04 0.04
101-3271 Фотопроявитель л 0,024 0.032 0,032 0,04 0.04
101-3272 Фотофиксаж л 0,024 0.032 0,032 0.04 0.04
101-8001 Кислота уксусная кг 0,007 0.001 0,001 0,0012 0,0012
411-0002 Вода водопроводная м 3 0,0002 0.0003 0,0003 0,0004 0,0004

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
018-06

39-02-
018-07

39-02-
018-08

39-02-
018-09

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1,8 2,1 2,3 2.6
1.1 Средний разряд работы 6 6 6 6
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

041900 Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой маш.-ч 0,72 0,84 0,94 1,08
стали до 80 мм

4 МАТЕРИАЛЫ
101-1994 Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0.008 0,008 0,01 0.01
101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0,04 0,04 0,048 0,048
101-3271 Фотопроявитель л 0,04 0,04 0,048 0,048
101-3272 Фотофиксаж л 0,04 0,04 0,048 0,048
101-8001 Кислота уксусная кг 0,0012 0,0012 0,0014 0,0014
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
018-06

39-02-
018-07

39-02-
018-08

39-02-
018-09

411-0002 Вода водопроводная м3 0,0004 0,0004 0.0005 0.0005

Таблица ГЭСНм 39-02-019 Гаммаграфический контроль арматурной стали
Измеритель: I снимок

Гаммаграфический контроль арматурной стали, диаметр:
39-02-019-01 до 22 мм
39-02-019-02 до 32 мм
39-02-019-03 до 40 мм

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед.

измер.
39-02-
019-01

39-02-
019-02

39-02-
019-03

1 Затраты труда рабочих чел.-ч 1,3 1,5 2
1.1 Средний разряд работы 6 6 6
3

041900
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Гамма-дефектоскопы с толщиной просвечиваемой стали до 80 мм маш.-ч 0,48 0,57 0,66

4
101-1994

МАТЕРИАЛЫ
Краски маркировочные МКЭ-4 кг 0,008 0.008 0.008

101-2211 Пленка радиографическая РТ-5 м2 0.04 0.04 0.04
101-3271 Фото проявитель л 0.04 0,04 0.04
101-3272 Фото фиксаж л 0.04 0.04 0,04
101-8001 Кислота уксусная кг 0,0012 0,0012 0,0012
411-0002 Вода водопроводная м3 0,0004 0,0004 0,0004
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